
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑISS —— ResoLucion x= 88.1.1.1. 00433 
— 20.20 y y o 047 

ERNESTO ANDRADE VELOZ, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

CONSIDERANDOS 

QUE el 26 de febrero de 19838 se ha otergado 
ante el Notario Segundo del cantón Quito la escritura 
pública de reforma y codificación de estatutos de “EXPLO- 
CEM, COMPARIA DE ECOSORIA MIXTA”; 

QUE el Gral.(rj leg. Gonzalo Jiménez Rivas en 
su calidad de Serente General de lea compañia, con el 

patrocinio del doctor Ángel Cantos 35“M,. ha solicitado 
la aprobación de la ingdicada escritura pública a cuyo 
efecto he presentado tres copias certificadas «de da 
misma; 

ul el Lvepartamento Juridica de Lompañias Ánonimas 
y Extranjeras €e lea Intendencia de Uerecho Societario. 
mediante nemorando A  DJ.CLAR.88.1953 de 9 de marzo de 
1988, ha entiido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a lus requisitos legeles respectivos; 

en ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRISIRO.- APROBAR: aj la reforma de estatutos 
de *EXPLOGCEN, COMPARIA 5E ECOMOMIA MIXTA"; y bj la codifi- 
cación de estatutos constante en la referida escritura 
pública. 

ARTICULO  —SESUNDO.- DISPONER que el Notario Segunés del 7 
cantón Quito ¿ome nata 6l margen de la matriz de la 
escritura publica que se aprueba, del contenido de la 
presente Sesolucion y siente razon de esta anotación. 

ARTICULO TERCERG.- DISPOGMER que el Registrador MHercantil _— 
del cantón Quito: a) inseriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archtve una 
copta ds «dicha escritura y devuelva las restantes con 
la razón ¿e la inscripcion que se erdena; y, bj cuapla 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPORER que el Notarío Decimo Segundo o— 
del cantón quita anote al margen de la matriz de la 

N 

  

  
 



¡eno e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— "EXPLOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA" 

24 ci 048 

escritura pública de 27 de abril de 1977 por la cual 

se constituyó la compañta "EXPLOCEM, COMPAÑIA DE ECONOMIA 

MIXTA", que ha procedido a reformar y codificar sus 

estatutos mediante la escritura pública que se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta anota- 

ción. 

- 2 - 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada 

escritura se publique. por una vez, en uno de los diarios 

de mayor circulacion en Quito. Un ejemplar de la publica- 

ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

cia de Compañias. en Quito, 24 1 MAD 1988 

. , , e 

Dr. Ernesto Andrade Veloz 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

DJ. CAL. 
 FCHT 

N este fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

037 del Registro Industrial, tomo 20.- Se de así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975,publicado en el Regis Oficiml 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, . diez y ed dll. 

SD». Oistao selapo Mos) Sa «deras 

REST RaDOR MABCANTIL DEL CANTOW QUITO 

  
 


